
Σελίδα 1 από 12 

 

 

 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Πράξη 5η –11/10/2023 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ  

(ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ) 

    Θέματα:  

 

1. Κατανομή τμημάτων 
2. Εφημερίες 
3. Συγκρότηση ομάδων δράσης για την αυτοαξιολόγηση της σχολικής μονάδας 
4. Εργαστήρια Δεξιοτήτων 
5. Ενδοσχολικός Συντονιστής και Μέντορας 
6. Κατανομή αρμοδιοτήτων εκπαιδευτικών 
7. Συμμετοχή σε πρόγραμμα Συνεκπαίδευσης 
8. Έγκριση ιδιωτικής παράλληλης στήριξης 
9. Προγραμματισμός διδακτικών επισκέψεων 
10. Συμμετοχή σε ευρωπαϊκά προγράμματα (ERASMUS) 
11. Ενδοσχολική επιμόρφωση 
12. Εσωτερικός κανονισμός διαχείρισης κινδύνων και Μνημόνιο ενεργειών για τη 

διαχείριση του Σεισμικού Κινδύνου 

13. Αιτήσεις για πρακτική άσκηση τριών μεταπτυχιακών φοιτητών 
14. Κλινική άσκηση φοιτητών του τμήματος λογοθεραπείας 
 

 

Στην Καλαμάτα και στο γραφείο συνεδριάσεων του σχολείου ο σύλλογος προσωπικού του 

σχολείου, που αποτελείται από τους κ.κ.: 

 

1. Κωνστάνταρο Εμμανουήλ, διευθυντή 

2. Δημητροπούλου Χριστίνα, κλάδου θεραπευτών λόγου,  ΠΕ21, υποδ/τρια  

3. Αλαμάνου Βαρβάρα, κλάδου μουσικής ΠΕ79.01 

4. Βασιλοπούλου Αναστασία, κλάδου ψυχολόγων ΠΕ23 

5. Γκότση Ζαχάρω , κλάδου ΕΒΠ ΔΕ01 

6. Γρούμπα Ευάγγελο, κλάδου εκπαιδευτικών ΠΕ71 

7. Δούση Γεωργία, κλάδου εκπαιδευτικών ΠΕ70 

8. Καρτάλια Ηλία, κλάδου εκπαιδευτικών ΠΕ71 

9. Κουτρούλη Διονυσία, κλάδου κοινωνικών λειτουργών ΠΕ30 

10. Κώνστα Νικόλαο, κλάδου νοσηλευτών ΠΕ25 

11. Λαμπή Καλλιρόη, κλάδου πληροφορικής ΠΕ86 

12. Λιότσου Μυρτώ, κλάδου εικαστικών ΠΕ08 

13. Λουκοπούλου Ευαγγελία, κλάδου εργοθεραπευτών ΠΕ29 

14. Μαρκά Χαρά, κλάδου εκπαιδευτικών ΠΕ71 

15. Μπενάκη Κυριακή, κλάδου εκπαιδευτικών ΠΕ71 

16. Παπαδοπούλου Σοφία, κλάδου φυσικοθεραπευτών ΠΕ28 

17. Παυλόπουλο Αναστάσιο, κλάδου εκπαιδευτικών ΠΕ70 

18. Πετρέα Χριστίνα, κλάδου γυμναστών ΠΕ 11  

19. Ρουμελιώτη Θεοδώρα, κλάδου ΕΒΠ ΔΕ01 



 

 

20. Τσάκωνα Ειρήνη, κλάδου ΕΒΠ ΔΕ01 

21. Φούκα Κωνσταντίνα, κλάδου εκπαιδευτικών ΠΕ71 

22. Φράγκου Μαρία, κλάδου εκπαιδευτικών ΠΕ71 

23. Δέρλης Πέτρος, κλάδου εκπαιδευτικών ΠΕ70 

24. Φωτοπούλου Γεωργία, κλάδου εκπαιδευτικών ΠΕ70 

25. Νικολάου Μόνικα, κλάδου εκπαιδευτικών ΠΕ70 

26. Νίκα Γεωργία, κλάδου νοσηλευτών ΠΕ25 

27. Χριστοπούλου Σταυρούλα, κλάδου ΕΒΠ ΔΕ01 
 
ΣΗΜ: Απούσες ήταν η Αλεξανδροπούλου Γεωργία ΠΕ71, η Γιαννούκου Γεωργία η 
Χατζηευστρατίου Ανθούλα ΠΕ71 καθώς απουσιάζουν με μακρόχρονη άδεια. 
 

συνήλθε σήμερα, ημέρα Τετάρτη, 11 Οκτωβρίου 2023  και ώρα 13.30 σε έκτακτη 

συνεδρίαση, ύστερα από πρόσκληση του Διευθυντή και αφού διαπιστώθηκε η απαρτία του 

οργάνου, με παρόντα μέλη περισσότερα από τα απόντα και ασχολήθηκε με τα παραπάνω 

θέματα. 

Αφού έγινε διαλογική συζήτηση για τα παραπάνω θέματα, με βάση την κείμενη 

νομοθεσία και πάντα με γνώμονα  την εύρυθμη λειτουργία του Σχολείου, το  προσωπικό, 

αφού έλαβε υπόψη του: 

 Την εισήγηση του Διευθυντή 

 Τον νόμο 1566/85 

 Το ΦΕΚ 1340/2002 

 Την υπουργική απόφαση Φ/353.1/324/105657/Δ1/2002 

 Τον νόμο 3528/2007 

  το Π.Δ. 79/2017 

 Τον νόμο 4823/2021 

 Την 66622/Δ3/ 14/06/2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 

1. Κατανομή Τμημάτων 

 

Τμήμα 1 (ΔΟΥΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ) 

Σ.Δ., Σ.Γ., Σ.Β., Μ. Α., Π. Ν., Ζ.Α. 

Τμήμα 2 (ΦΡΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΑ): 

Γ. Γ.,Η.Μ., Κ.Π., Μ.Ε. 

Τμήμα 3 (ΔΕΡΛΗΣ ΠΕΤΡΟΣ) 

Τ. Γ., Δ.Α., Σ.Θ., Δ. Ρ. 

Τμήμα 4 (ΓΡΟΥΜΠΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ): 

Δ. Ρ., Κ.Μ., Κ. Σ., Κ.Μ., Π.Μ., Ν.Δ., Μ.Π. 

ΤΜΗΜΑ 5 (ΚΑΡΤΑΛΙΑΣ ΗΛΙΑΣ): 



Σελίδα 3 από 12 

 

 

Κ.Μ.,  Ζ.Ι., Α.Β., Φ.Θ. 

Τμήμα 6 (ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ): 

Μ.Κ., Ψ. Δ., Σ.Ε., Κ. Μ., Μ. Σ., Κ. Ε. 

Τμήμα 7 (ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ) 

Μ. Α., Σ. Δ., Γ.Μ. 

Τμήμα 8 (ΦΟΥΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ):  

Κ.Ε., Κ. Λ., Μ.Ι.,  Κ.Α.-Π. 

Τμήμα 9 (ΜΠΕΝΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ): 

 Γ.Σ., Η. Ι., Α. Δ., Μ. Γ. 

Τμήμα 10 (ΜΑΡΚΑ ΧΑΡΑ):  

Δ.Π., Φ.Δ., Μ.Ε., Ζ. Δ. 

 

2.  ΕΦΗΜΕΡΕΥΟΝΤΕΣ 

ΔΕΥΤΕΡΑ: 

 (1η ομάδα):ΓΡΟΥΜΠΑΣ, ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ, ΜΠΕΝΑΚΗ, ΔΕΡΛΗΣ 

(2η ομάδα): ΠΕΤΡΕΑ, ΦΟΥΚΑ, ΚΟΥΤΡΟΥΛΗ, , ΛΑΜΠΗ 

 

ΤΡΙΤΗ:  

( 1η ομάδα): ΜΑΡΚΑ, ΛΑΜΠΗ, ΛΙΟΤΣΟΥ, ΔΟΥΣΗ 

(2η ομάδα): ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ, ΚΑΡΤΑΛΙΑΣ, ΚΩΝΣΤΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 

ΤΕΤΑΡΤΗ: 

 ( 1η ομάδα): ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ, ΦΟΥΚΑ, ΦΡΑΓΚΟΥ, ΑΛΑΜΑΝΟΥ 

(2η ομάδα): ΓΡΟΥΜΠΑΣ, ΛΙΟΤΣΟΥ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΠΕΜΠΤΗ: 

 ( 1η ομάδα): ΔΕΡΛΗΣ, ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ, ΚΑΡΤΑΛΙΑΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 

(2η ομάδα): ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ, ΜΑΡΚΑ, ΔΟΥΣΗ,ΝΙΚΑ 

 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ:  

( 1η ομάδα): ΦΡΑΓΚΟΥ, ΠΕΤΡΕΑ,ΚΩΝΣΤΑΣ, ΚΟΥΤΡΟΥΛΗ 

(2η ομάδα): ):ΑΛΑΜΑΝΟΥ, ΜΠΕΝΑΚΗ, ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ, ΝΙΚΑ 

Κατά τη διάρκεια του Συλλόγου Διδασκόντων, συζητήθηκε και ο τρόπος με τον οποίο θα 

γίνεται η αναπλήρωση των απόντων εφημερευόντων εκπαιδευτικών. Η αναπλήρωση θα 

γίνεται από αλφαβητική λίστα και κάθε αλλαγή θα καταγράφεται στο Βιβλίο Σχολικής 

Ζωής.  

ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΔΙΑΛΕΙΜΜΑΤΟΣ ΠΑΡΕΥΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΔΥΟ ΑΤΟΜΑ ΕΒΠ 



 

 

ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΟΥΝ ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΕ ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ.  

ΤΟ ΕΒΠ ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΕΦΗΜΕΡΙΑΣ. 

Με ομόφωνη απόφαση του συλλόγου προσωπικού, ΑΠΑΛΛΑΣΣΕΤΑΙ  από τις 

εφημερίες ο εκπαιδευτικός Παυλόπουλος Αναστάσιος, λόγω προβλημάτων 

υγείας. 

 

3. ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΔΡΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΥΤΟΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

Στα πλαίσια της ενημέρωσης για τους δείκτες αξιολόγησης, αποφασίστηκε η συγκρότηση 

έξι ομάδων δράσης.  

Ειδικότερα, όσον αφορά την: 

 Παιδαγωγική και μαθησιακή λειτουργία οι ομάδες που δημιουργήθηκαν, σχετίζονται τους 

άξονες α) Διδασκαλία, μάθηση και αξιολόγηση και β) Σχέσεις σχολείου – 

οικογένειας. 

 Αναφορικά με τη Διοικητική λειτουργία οι ομάδες που δημιουργήθηκαν, αφορούν τους 

άξονες α) Σχολείο και κοινότητα, β) Συμμετοχή των εκπαιδευτικών σε 

επιμορφωτικές δράσεις και γ) Συμμετοχή των εκπαιδευτικών σε εθνικά και 

ευρωπαϊκά προγράμματα. 

 

 Ακολουθούν οι ομάδες με τους επιμέρους δείκτες.  

 

ΟΜΑΔΑ 1 

Άξονας: Διδασκαλία, μάθηση και αξιολόγηση. 

Δείκτης: Ενίσχυση ήπιων και ψηφιακών δεξιοτήτων μαθητών/τριών. 

Τίτλος: «Εκπαιδευτική ρομποτική» 

ΛΑΜΠΗ ΚΑΛΙΡΡΟΗ (ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ), ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΟΝΙΚΑ, ΚΑΡΤΑΛΙΑΣ ΗΛΙΑΣ, 

ΦΡΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

 

ΟΜΑΔΑ 2 

Άξονας: Διδασκαλία, μάθηση και αξιολόγηση. 

Δείκτης: Υποστήριξη ένταξης ευάλωτων ομάδων μαθητών/τριών και μαθητών/τριών με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες. 

Τίτλος: «Σχολείο χωρίς αποκλεισμούς και εμπόδια= Κοινωνία χωρίς περιοριοσμούς και 

στερεότυπα» 

ΦΟΥΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ (ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ), ΔΟΥΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΤΣΑΚΩΝΑ ΕΙΡΗΝΗ, 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

 

ΟΜΑΔΑ 3  

Άξονας: Σχέσεις σχολείου - οικογένειας 

Δείκτης: Υποστήριξη δράσεων ενημέρωσης γονέων/κηδεμόνων για θέματα κοινού 

ενδιαφέροντος. 

Τίτλος: «Δρούμε μαζί» 

ΚΟΥΤΡΟΥΛΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ (ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ), ΑΛΑΜΑΝΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ, ΛΙΟΤΣΟΥ ΜΥΡΤΩ, 



Σελίδα 5 από 12 

 

 

ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

 

ΟΜΑΔΑ 4 

Άξονας: Σχολείο και κοινότητα 

Δείκτης: Ενίσχυση σχέσεων και επιδίωξη συνεργασιών με φορείς. 

Τίτλος: « ΣυνΠράξη» 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ (ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ), ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, ΜΠΕΝΑΚΗ 

ΚΥΡΙΑΚΗ, ΓΚΟΤΣΗ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΜΑΡΚΑ ΧΑΡΑ 

 

ΟΜΑΔΑ 5 

Άξονας: Συμμετοχή των εκπαιδευτικών σε επιμορφωτικές δράσεις. 

Δείκτης: Συμμετοχή σε επιμορφώσεις από αρμόδιους φορείς. 

Τίτλος: «Μαθαίνοντας- Επιμορφώνοντας» 

ΚΩΝΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ), ΓΡΟΥΜΠΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΔΕΡΛΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, 

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΠΕΤΡΕΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

 

ΟΜΑΔΑ 6 

Άξονας: Συμμετοχή των εκπαιδευτικών σε εθνικά και ευρωπαϊκά προγράμματα. 

Δείκτης: Συμμετοχή σε εθνικά και ευρωπαϊκά προγράμματα (Erasmus κ.λπ) 

Τίτλος: «Παράθυρο στην Ευρώπη» 

ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ), ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 

ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ, ΝΙΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 

 

4. Εργαστήρια Δεξιοτήτων 

Τα Εργαστήρια Δεξιοτήτων εντάσσονται στο εκπαιδευτικό πρόγραμμα και στο 

Ωρολόγιο Πρόγραμμα  Ειδικού Δημοτικού Σχολείου και υλοποιούνται στην πρωινή 

λειτουργία.  

Κατά τη διάρκεια του διδακτικού έτους θα υλοποιηθούν: 

 

 ΤΜΗΜΑ 1 (ΔΟΥΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ) 

10Ος-12ος  2023: Θεματικός Κύκλος: Ζω καλύτερα- Ευ ζην: Υποενότητα: Οδική 

ασφάλεια. Τίτλος: «Κυκλοφορώ με ασφάλεια» 

1Ος-2ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Φροντίζω το περιβάλλον: Υποενότητα: 

Παγκόσμια και Τοπική πολιτιστική κληρονομιά. Τίτλος: «Μουσεία και αειφόρος 

ανάπτυξη» 

2Ος-4ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Ενδιαφέρομαι και ενεργώ _ Κοινωνική 

συναίσθηση και ευθύνη: Υποενότητα: Συμπερίληψη: Αλληλοσεβασμός, 

Διαφορετικότητα. Τίτλος: «Στη δικιά μας τάξη κάνουμε τη φιλία πράξη» 

4Ος-6ος  2024: Θεματικός Κύκλος: δημιουργώ και Καινοτομώ: Υποενότητα: 

Γνωριμία με τα επαγγέλματα. Τίτλος: «Επιλέγω το επάγγελμα που μου 

ταιριάζει» 

 

 ΤΜΗΜΑ 2 (ΦΡΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΑ) 

10Ος-12ος  2023: Θεματικός Κύκλος: Ζω καλύτερα- Ευ ζην: Υποενότητα: 

Γνωρίζω το σώμα μου. 



 

 

1Ος-2ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Φροντίζω το περιβάλλον: Υποενότητα: 

Μαθαίνω και Δημιουργώ για τη θάλασσα 

2Ος-4ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Ενδιαφέρομαι και ενεργώ _ Κοινωνική 

συναίσθηση και ευθύνη: Υποενότητα: Τα δικαιώματα των παιδιών. 

4Ος-6ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Δημιουργώ και Καινοτομώ- Δημιουργική 

σκέψη και Πρωτοβουλία: Υποενότητα: Η γη γυρίζει 

 

 ΤΜΗΜΑ 3 (ΔΕΡΛΗΣ ΠΕΤΡΟΣ) 

10Ος-12ος  2023: Θεματικός Κύκλος: Ζω καλύτερα- Ευ ζην: Υποενότητα: Υγεία 

–Σωστή Διατροφή. Τίτλος: «Τρέφομαι σωστά για να φτάσω πιο ψηλά» 

1Ος-2ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Φροντίζω το περιβάλλον: Υποενότητα: 

Οικολογία. Τίτλος: «Η ανακύκλωση προσφέρει και ταυτόχρονα συμφέρει» 

2Ος-4ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Ενδιαφέρομαι και ενεργώ _ Κοινωνική 

συναίσθηση και ευθύνη: Υποενότητα: Ανθρώπινα δικαιώματα –Συμπερίληψη- 

Αλληλοσεβασμός, Διαφορετικότητα. Τίτλος: «Διαφορετικά χρώματα και όλοι 

μαζί μια ζωγραφιά» 

4Ος-6ος  2024: Θεματικός Κύκλος: δημιουργώ και Καινοτομώ: Υποενότητα: 

Γνωριμία με τα επαγγέλματα. Τίτλος: «Τα επαγγέλματα γνωρίζω και έπειτα 

αποφασίζω» 

 

 ΤΜΗΜΑ 5 (ΚΑΡΤΑΛΙΑΣ ΗΛΙΑΣ) 

10Ος-12ος  2023: Θεματικός Κύκλος: Ζω καλύτερα- Ευ ζην: Υποενότητα: Υγεία. 

Τίτλος: «Μαθαίνω το σώμα μου» 

1Ος-2ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Φροντίζω το περιβάλλον: Υποενότητα: 

Οικολογία. Τίτλος: «Για αρχή το έδαφος» 

2Ος-4ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Ενδιαφέρομαι και ενεργώ _ Κοινωνική 

συναίσθηση και ευθύνη: Υποενότητα: Συμπερίληψη: Αλληλοσεβασμός, 

Διαφορετικότητα. Τίτλος: «Μαθαίνω τα συναισθήματα» 

4Ος-6ος  2024: Θεματικός Κύκλος: δημιουργώ και Καινοτομώ: Υποενότητα: 

Γνωριμία με τα επαγγέλματα. Τίτλος: «Μαθαίνω τα επαγγέλματα» 

 

 ΤΜΗΜΑ 6 ( ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ) 

10Ος-12ος  2023: Θεματικός Κύκλος: Ζω καλύτερα- Ευ ζην: Υποενότητα: 

Ψυχική και συναισθηματική υγεία – πρόληψη – ενδυνάμωση – συνεργασία – 

αποδοχή. Τίτλος: «Προλαβαίνουμε τη βία πριν εμφανιστεί» 

1Ος-2ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Φροντίζω το περιβάλλον: Υποενότητα: 

παγκόσμια και τοπική πολιτιστική κληρονομιά. Τίτλος: «Μεσόγειος η θάλασσα 

που ενώνει πολιτισμούς» 

2Ος-4ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Ενδιαφέρομαι και ενεργώ _ Κοινωνική 

συναίσθηση και ευθύνη: Υποενότητα:  Ανθρώπινα Δικαιώματα-

Αλληλοσεβασμός, Διαφορετικότητα. Τίτλος: «Κι αν ήμουν εγώ;» 

4Ος-6ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Δημιουργώ και Καινοτομώ: Υποενότητα: 

Stem-Ρομποτική. Τίτλος: «Οι μικροί εξερευνητές» 

 

 ΤΜΗΜΑ 7 ( ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ) 

10Ος-12ος  2023: Θεματικός Κύκλος: Ζω καλύτερα- Ευ ζην: Υποενότητα: 



Σελίδα 7 από 12 

 

 

Διατροφή. Τίτλος: «Υγιεινή διατροφή» 

1Ος-2ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Φροντίζω το περιβάλλον: Υποενότητα: 

Φυσικές Καταστροφές. Τίτλος: «Προστατεύω το δάσος» 

2Ος-4ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Ενδιαφέρομαι και ενεργώ _ Κοινωνική 

συναίσθηση και ευθύνη: Υποενότητα:  Ανθρώπινα Δικαιώματα και 

Συμπερίληψη: Αλληλοσεβασμός, Διαφορετικότητα. Τίτλος: «Εκμάθηση 

συναισθημάτων» 

4Ος-6ος  2024: Θεματικός Κύκλος: δημιουργώ και Καινοτομώ: Υποενότητα: 

Γνωριμία με τα επαγγέλματα. Τίτλος: «Μαθαίνω τα επαγγέλματα» 

 

 ΤΜΗΜΑ 8 ( ΦΟΥΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ) 

10Ος-12ος  2023: Θεματικός Κύκλος: Ζω καλύτερα- Ευ ζην: Υποενότητα: 

Σεξουαλική Διαπαιδαγώγηση. Τίτλος: «Γνωριμία με το ανθρώπινο σώμα» 

1Ος-2ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Φροντίζω το περιβάλλον: Υποενότητα: 

Οικολογική συνείδηση. Τίτλος: «Γνωριμία με τη φύση και τα στοιχεία της» 

2Ος-4ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Ενδιαφέρομαι και ενεργώ _ Κοινωνική 

συναίσθηση και ευθύνη: Υποενότητα: Αλληλοσεβασμός, Διαφορετικότητα. 

Τίτλος: «Εγώ και οι άλλοι» 

4Ος-6ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Δημιουργώ και Καινοτομώ: Υποενότητα: 

Stem-Ρομποτική. Τίτλος: «η έννοια του χρόνου και οι 4 εποχές» 

 

 ΤΜΗΜΑ 9 ( ΜΠΕΝΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ) 

10Ος-12ος  2023: Θεματικός Κύκλος: Ζω καλύτερα- Ευ ζην: Υποενότητα: 

Αυτομέριμνα και πρόληψη. Τίτλος: «Εγώ και το σώμα μου» 

1Ος-2ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Φροντίζω το περιβάλλον: Υποενότητα: 

Οικολογία – Παγκόσμια και Τοπική Φυσική Κληρονομιά. Τίτλος: «Αγαπώ τα 

ζώα». 

2Ος-4ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Ενδιαφέρομαι και ενεργώ _ Κοινωνική 

συναίσθηση και ευθύνη: Υποενότητα: Ανθρώπινα Δικαιώματα. Τίτλος: 

«Ανακυκλώνω» 

4Ος-6ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Δημιουργώ και Καινοτομώ: Υποενότητα: 

Γνωριμία με τα επαγγέλματα. Τίτλος: «Γνωρίζω τα επαγγέλματα» 

 

 ΤΜΗΜΑ 10 ( ΜΑΡΚΑ ΧΑΡΑ) 

10Ος-12ος  2023: Θεματικός Κύκλος: Ζω καλύτερα- Ευ ζην: Υποενότητα: Υγεία- 

Διατροφή- Αυτομέριμνα. Τίτλος: «Προσέχω την υγεία μου» 

1Ος-2ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Φροντίζω το περιβάλλον: Υποενότητα: 

Φυσικές Καταστροφές- Πολιτική Προστασία. Τίτλος: «Προστατεύω το 

περιβάλλον» 

2Ος-4ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Ενδιαφέρομαι και ενεργώ _ Κοινωνική 

συναίσθηση και ευθύνη: Υποενότητα: Ανθρώπινα Δικαιώματα. Τίτλος: «Έχω κι 

εγώ δικαίωμα» 

4Ος-6ος  2024: Θεματικός Κύκλος: Δημιουργώ και Καινοτομώ: Υποενότητα: 

Αγωγή Σταδιοδρομίας - Επαγγέλματα. Τίτλος: «Μαθαίνω τα επαγγέλματα» 

 

 



 

 

5. Ενδοσχολικός Συντονιστής και Μέντορας 

Ύστερα από την εκδήλωση ενδιαφέροντος των εκπαιδευτικών και έχοντας υπόψη τα  

κριτήρια επιλογής των Φ12/102913/ΓΔ4 και  102919/ΓΔ4, ορίζονται με την 1/13-09-2023 

απόφαση του Διευθυντή οι: 

- Δούση Γεωργία ως Μέντορας και 

- Παυλόπουλος Αναστάσιος ως Ενδοσχολικός Συντονιστής. 

  

6.  Κατανομή αρμοδιοτήτων εκπαιδευτικών 

Για την καλύτερη οργάνωση και λειτουργία του σχολείου, αποφασίστηκε να γίνει κατανομή 

των διαφόρων αρμοδιοτήτων στους εκπαιδευτικούς του σχολείου, ως εξής: 

1. Κήπος: ΔΟΥΣΗ, ΓΡΟΥΜΠΑΣ 

2. Βιβλιοθήκη του σχολείου: ΔΟΥΣΗ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΟΣ 

3. Υπεύθυνοι αποθήκης: το σύνολο του ΕΒΠ 

4. Συγκέντρωση Ε.Π.Ε.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ, ΚΟΥΤΡΟΥΛΗ 

5. Πρακτικά - Σημειώσεις: ΔΟΥΣΗ 

6. Πρακτικά: Καταγραφή: ΚΑΡΤΑΛΙΑΣ, ΦΟΥΚΑ 

7. Ευχαριστήριες επιστολές-ΜΜΕ: ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΟΣ 

8. Υλικά-γραφική ύλη: ΤΣΑΚΩΝΑ, ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗ 

9. Αθλητικό υλικό: ΠΕΤΡΕΑ, ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ, ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ 

10. Φωτογραφίες - ιστολόγιο: ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ, ΛΑΜΠΗ 

Σημείωση: Οι εκπαιδευτικοί που συμμετέχουν σε κάθε δράση, μεριμνούν για την 

καταγραφή του σχετικού κειμένου και την προμήθεια των φωτογραφιών. 

11. Φαρμακείο: ΚΩΝΣΤΑΣ, ΝΙΚΑ 

12. Παιδαγωγικές συναντήσεις(την πρώτη εργάσιμη κάθε μήνα και έκτακτες, όταν 

απαιτείται): ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ, ΚΟΥΤΡΟΥΛΗ 

13. Παρουσιολόγια εκπαιδευτικών ΕΣΠΑ: ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΟΣ 

14. Παρουσιολόγια μεταφοράς και Βεβαιώσεις: ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΟΣ, 

ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 

15. Παρελάσεις: 

28η Οκτωβρίου: ΠΕΤΡΕΑ, ΔΟΥΣΗ, ΦΡΑΓΚΟΥ, ΦΟΥΚΑ, ΤΣΑΚΩΝΑ, ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗ 

25η Μαρτίου: ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ, ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ, ΚΩΝΣΤΑΣ, ΠΕΤΡΕΑ, 

ΓΚΟΤΣΗ, ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

16. Σχολικές εορτές:  

 28η Οκτωβρίου: ΜΠΕΝΑΚΗ, ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

17η Νοεμβρίου: ΔΟΥΣΗ, ΓΡΟΥΜΠΑΣ 

Χριστούγεννα: ΜΑΡΚΑ, ΚΑΡΤΑΛΙΑΣ, ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ, ΔΕΡΛΗΣ 

25η Μαρτίου: ΦΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΥ, ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 

Λήξης σχολικού έτους: ΟΛΟΙ ΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 

Οι ειδικότητες Πληροφορικής, Μουσικής και Εικαστικών συμμετέχουν σε όλες τις 

εορτές του Σχολείου. 

 

 

 



Σελίδα 9 από 12 

 

 

7.Αντισταθμιστικοί – υποστηρικτικοί θεσμοί 

Προτάθηκε από τον Δ/ντη του σχολείου και εγκρίθηκε από το σύλλογο του σχολείου να 

συνεχιστεί το Πρόγραμμα Συνεκπαίδευσης  που είχε ξεκινήσει κατά το σχολικό έτος 2022-

23 και την τρέχουσα χρονιά, αυτή τη φορά σε συνεργασία με το 18ο Δημοτικό Σχολείο 

Καλαμάτας. 

 

8. Έγκριση Αιτήματος για Ιδιωτική Παράλληλη Στήριξη 

Έγινε δεκτό κατά πλεοψηφία το αίτημα για ιδιωτική παράλληλη στήριξη του μαθητή Κ.Μ. 

από την ειδική βοηθό Κλημεντία Δορκοφίκη, με την προϋπόθεση η παρουσία της να μη 

δημιουργεί κανένα πρόβλημα στην ομαλή εκπαιδευτική λειτουργία της τάξης. 

Οι εκπαιδευτικοί Παπαδοπούλου Σοφία, Λουκοπούλου Ευαγγελία και Μπενάκη Κυριακή 

καταψήφισαν τα εν λόγω αιτήματα εκφράζοντας τις ενστάσεις τους για τη χρησιμότητα της 

παρουσίας της ιδιωτικής παράλληλης στήριξης στο πλαίσιο των ΣΜΕΑ. 

 

9. Προγραμματισμός διδακτικών επισκέψεων-εκδρομών 

Κατά τη διάρκεια του διδακτικού έτους 2023-24 οι μαθητές του σχολείου μας θα 

πραγματοποιήσουν διδακτικές επισκέψεις και εκδρομές, έως μια κάθε μήνα, που θα έχουν 

ψυχαγωγικό, μορφωτικό και παιδαγωγικό χαρακτήρα, σύμφωνα με το παρακάτω 

πρόγραμμα: 

Όλο το σχολείο 

 Παρακολούθηση παραστάσεως στα πλαίσια του φεστιβάλ κουκλοθεάτρου  

 Παρακολούθηση θεατρικής παράστασης  στην παιδική σκηνή ΔΗΠΕΘΕΚ και 

στην Πειραματική Σκηνή Καλαμάτας με στόχο την επαφή των μαθητών με την 

τέχνη, την παράδοση και τον πολιτισμό διάφορων χωρών και εποχών, καθώς και 

την ανάπτυξη δεξιοτήτων που ανταποκρίνονται στις δυνατότητές τους  και την 

ανάπτυξη και καλλιέργεια των κοινωνικών του δεξιοτήτων. 

 Παρακολούθηση κινηματογραφικής  παράστασης κινουμένων  σχεδίων, με 

στόχο τη γνωστική, συναισθηματική και  κοινωνική πρόοδο των μαθητών καθώς 

και την επαφή με την τέχνη, την έκφραση προσωπικών επιθυμιών και σκέψεων 

και τη δυνατότητα αντιμετώπισης των προβλημάτων τους μέσα από την τέχνη 

του κινηματογράφου. 

Ανά ομάδες ενδιαφερόντων και δυνατοτήτων 

 Επίσκεψη στο Πάρκο Κυκλοφοριακής Αγωγής 



 

 

 Επίσκεψη στη γιορτή της Αεροπορίας, με στόχο την διασύνδεση του σχολείου με 

φορείς που προάγουν την κοινωνικοποίηση των μαθητών και ανοίγουν το 

πλαίσιο για νέες συνεργασίες. 

 Επίσκεψη στο Αρχαιολογικό Μουσείο Καλαμάτας 

 Επίσκεψη στο κτήμα Φοίφα 

 Επίσκεψη στον ποταμό Άρη 

 Επίσκεψη στο ελαιοτριβείο Σκαρπαλέζου στη Μάνη 

 Επίσκεψη σε σώματα ασφαλείας 

 Επισκέψεις σε περιοχές της πόλης μας, όπως είναι η γειτονιά του σχολείου, το 

γειτονικό πάρκο, τοπικό ζαχαροπλαστείο, ελαιοτριβείο, βιβλιοπωλείο, 

ταχυδρομείο, σούπερ μάρκετ, αρτοποιείο, στο Δημαρχείο της πόλης μας, τη 

λαϊκή αγορά, κ.τ.λ. 

 

10. Προγράμματα εξωτερικού  

Προτάθηκε από τον Δ/ντη να ξεκινήσουμε ενέργειες για τη συμμετοχή του σχολείου σε 

Πρόγραμμα Erasmus και ανατέθηκε στον εκπαιδευτικό Παυλόπουλο Αναστάσιο να 

αναλάβει τις διαδικασίες που απαιτούνται για την ένταξη του σχολείου στο Πρόγραμμα. 

 

11. Ενδοσχολική επιμόρφωση 

Η ενδοσχολική επιμόρφωση (15 ωρών) θα  αφορά στον σχεδιασμό, την υλοποίηση και 

αξιολόγηση εξατομικευμένων προγραμμάτων εκπαίδευσης λόγω της παρουσίας στο σχολείο 

μας, πολλών νέων αναπληρωτών εκπαιδευτικών και θα γίνει σε τρεις φάσεις κατά τη 

διάρκεια του σχολικού έτους, με έναρξη τον μήνα Οκτώβριο.  

 

12. Εσωτερικός κανονισμός διαχείρισης κινδύνων και Μνημόνιο ενεργειών για 

τη διαχείριση του Σεισμικού Κινδύνου 

Συντάχτηκαν: 

Α)   Επικαιροποιημένος εσωτερικός κανονισμός αντιμετώπισης έκτακτων περιστατικών της 

σχολικής μονάδας για το σχολικό έτος 2023-2024. 

Β)  Επικαιροποιημένο μνημόνιο ενεργειών για τη διαχείριση του Σεισμικού Κινδύνου. 

Αμφότερα έχουν υπογραφεί από το σύνολο του προσωπικού και βρίσκονται στο 

αρχείο του Σχολείου. 

 



Σελίδα 11 από 12 

 

 

13. Την αποδοχή των τριών αιτημάτων για πρακτική άσκηση μεταπτυχιακών φοιτητών, 

κατόπιν της σύμφωνης γνώμης των γονέων των μαθητών που συμμετέχουν.  

 

14. Την αποδοχή της διεξαγωγής των κλινικών ασκήσεων του τμήματος Λογοθεραπείας στο 

χώρο του σχολείου μας , κατόπιν της σύμφωνης γνώμης των γονέων των μαθητών που 

συμμετέχουν σε αυτές. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και αφού διαβάστηκε μεγαλόφωνα, 

υπογράφεται όπως ακολουθεί 

 

 

       Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ                                                      Η ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ                                        

 

 

 

 Εμμανουήλ Α. Κωνστάνταρος                                       Δημητροπούλου Χριστίνα 

  

 

ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

 

 

 Αλαμάνου Βαρβάρα 

 Βασιλοπούλου Αναστασία 

 Γκότση Ζαχάρω  

 Γρούμπας Ευάγγελος 

 Δέρλης Πέτρος 

 Δούση Γεωργία 

 Καρταλιάς Ηλίας  

 Κουτρούλη Διονυσία 

 Κώνστα Νικόλαο 

 Λάμπη Καλλιρόη 

 Λιότσου Μυρτώ 

 Λουκοπούλου Ευαγγελία  

 Μαρκά Χαρά 

 Μπενάκη Κυριακή 

 Νίκα Γεωργία 

 Νικολάου Μόνικα 



 

 

 Παπαδοπούλου Σοφία 

 Παυλόπουλος Αναστάσιος 

 Πετρέα Χριστίνα 

 Ρουμελιώτη Θεοδώρα 

 Τσάκωνα Ειρήνη 

 Φούκα Κωνσταντίνα 

 Φράγκου Μαρία 

 Φωτοπούλου Γεωργία 

 Χριστοπούλου Σταυρούλα 

 

 

 


